[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы местного самоуправления Яковлевского района Белгородской области
от «30   »    марта             2006 г.
309070 г.Строитель, ул. Ленина, 16
О мероприятиях по подготовке и проведению призыва на военную службу граждан 1979-1988 годов рождения в апреле-июне 2006г. на территории района

№ 174
В соответствии с Федеральным законом РФ «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента РФ от 29 марта 2006г. №276 в апреле-июне 2006 года на территории района будет производиться призыв на военную службу граждан 1979-1988 годов рождения.
В целях организованного и своевременного проведения в районе призыва граждан на военную службу постановляю:
1.
Призыв и отправку граждан призванных в Вооруженные Силы РФ 1988 года рождения, а также граждан старших возрастов, которые потеряли право на отсрочку от призыва в Вооруженные Силы РФ, провести в здании призывного пункта военного комиссариата Яковлевского района.
2.
Медицинское    освидетельствование    призывников    и    граждан,
пребывающих в запасе провести в апреле-июне 2006 года.
3.
Центральной районной больнице (Шипилов В.А.):
-
принять  меры  по  медицинскому обеспечению работы  призывной комиссии,   оперативному   и   качественному   проведению   обследования   и лечения   призывников   в   установленные   сроки   определенные   районной призывной комиссией в соответствии с постановлением Правительства РФ №123 от 25 февраля 2003г «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе»,  приказом Министра обороны РФ №200 от 20.08.2003г.  «О порядке проведения военно-врачебной экспертизы в Вооруженных Силах РФ».
-
граждан, подлежащих отправке в войска и заявивших об изменении состояния здоровья, госпитализировать только с разрешения главного врача ЦРБ.   (Военный   комиссариат   района   перед   призывом   представляет   в лечебные  учреждения  района  списки  граждан,   подлежащих  отправке  в войска).

4.
Утвердить  персональный  состав  врачей-специалистов  и  среднего медицинского   персонала,   привлекаемых   для   проведения   медицинского освидетельствования   призывников и граждан,   пребывающих   в   запасе согласно приложению.
5.
ГУ     «Центр     занятости     населения     Яковлевского     района» (Панфилова   Т.Ф.)   обеспечить   выделение   трех   технических  работников (отвечающих требованиям)  военному комиссариату района на период с 1.04.2006г. по 30.06.2006г.
6.
Главам администраций городских и сельских поселений, а также
руководителям   предприятий,   организаций,   учреждений   и   акционерных
обществ:
· до 15 мая 2006г. провести торжественные мероприятия, посвященные
проводам призывников в ряды Вооруженных Сил РФ;
· в соответствии со статьями 4, 8 п.2, 26, 31 Федерального закона РФ «О
воинской   обязанности   и   военной   службе»   организовать   и   обеспечить
своевременное   оповещение   граждан   о   вызовах   (повестками)   военного
комиссариата района на мероприятия связанные с призывом на военную
службу.
-на   период   проведения   призыва   не   направлять   призывников   в
командировки,   отпуска,   без  предварительного   согласования  с  военным
комиссариатом района.
-
оказывать содействие семьям призывников, призванных на военную
службу в определении детей в детские дошкольные учреждения.
· 7.
РОВД (Абрамов И.Н.):
· в соответствии со статьей 31 Федерального Закона РФ «О воинской
обязанности и военной службе» организовать и обеспечить своевременное
оповещение граждан о вызовах (повестками) военного комиссариата района
на мероприятия связанные с призывом на военную службу по письменному
обращению военного комиссариата;
· обеспечить общественный порядок во время пребывания призывников
в военном комиссариате на призывной комиссии, для чего выделять в
распоряжение военного комиссариата сотрудника РОВД ежедневно с 8.00 до
14.00 согласно графику работы районной призывной комиссии, а также при
отправке их на областной сборный пункт;
· обеспечить присутствие участковых-уполномоченных РОВД согласно
территориальной принадлежности на призывной комиссии района согласно
графику  работы  комиссии,   для  принятия  оперативных  мер  в  розыске
граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу;
· производить розыск, а при наличии законных оснований, задерживать
граждан, уклоняющихся от воинского учета и призыва на военную службу в
соответствии  с  Федеральным  законом  РФ   «О  воинской   обязанности  и
военной   службе»   ст.4   пункт  3   и  Совместным   приказом  Министерства
внутренних дел РФ и Министра обороны РФ №118/218 от 2000 года «Об
утверждении    Инструкции    об    организации    взаимодействия    военных
комиссариатов   и   органа   внутренних   дел   в   работе   по   обеспечению
исполнения гражданами воинской обязанности».
8.
Предложить прокуратуре района (Силко В.И.) оказывать помощь
военному       комиссариату       Яковлевского       района       в       проведении
профилактических бесед с гражданами призывных возрастов, уклоняющихся
от явки на призывную комиссию района и дополнительного медицинского обследования (лечения) в ходе проведения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу.
И.Бойченко
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата главы района Макова Н.А. и военного комиссара района Степанова С.В.

Глава района
Приложение
к постановлению главы района от 30    марта   2006г. № 174
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
врачей специалистов и среднего медицинского персонала, привлекаемых для проведения медицинского освидетельствования
Касьянов В.П.
Архипкин В.В.
Новоселов М.Г. Аносов В.В. Подкуйко Н.Н. Вахитов Р.Ш. Зотова Р.Ш. Рыжик Е.Н. Тарасова Т.И. Каплин Г.В. Скирденко М.Г. Будилко Т.Ф. Карташова Н.М. Петрова Т.К. Куренная Е.Б. Соколовская И.А. Кильдюшев В.С. Зайцева Л.А. Прокопова Е.П. Сергеева Е.Н. Орлова И.А. Густи Е.Н. Николаенко В.Г.

-
врач-специалист, руководящий работой врачей-
специалистов по медицинскому освидетельствованию
призывников;
-
хирург, резервный старший врач, руководящий
работой врачей-специалистов по медицинскому
.освидетельствованию;
-хирург;
· отоларинголог;
· отоларинголог;
· психиатр;
· психиатр (нарколог);
· стоматолог;
· стоматолог;
· невропатолог;
· невропатолог;
· терапевт;
· терапевт;
-
офтальмолог;
· офтальмолог;
· дерматовенеролог;
-
дерматовенеролог;
· медсестра;
· медсестра;
· медсестра;
· медсестра;
· медсестра;
· медсестра
Военный комиссар Яковлевского района подполковник

С.Степанов